
22 septembre 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 29 sur 120

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR, DE L’OUTRE-MER
ET DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

Arrêté du 21 septembre 2010 fixant les exclusivités au bénéfice de l’indemnité de
responsabilité et de performance allouée aux fonctionnaires du corps de conception et de
direction de la police nationale et à certains emplois des services actifs de la police nationale
et de la préfecture de police créée par le décret no 2010-1102 du 21 septembre 2010

NOR : IOCC1015348A

Le ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales, le ministre du travail, de la
solidarité et de la fonction publique, le ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’Etat et le
secrétaire d’Etat chargé de la fonction publique,

Vu le décret no 2010-1102 du 21 septembre 2010 portant création d’une indemnité de responsabilité et de
performance allouée aux fonctionnaires du corps de conception et de direction de la police nationale et à
certains emplois des services actifs de la police nationale et de la préfecture de police,

Arrêtent :

Art. 1er. − L’indemnité de responsabilité et de performance n’est pas cumulable avec les primes et
indemnités suivantes :

– indemnités de surveillance et d’habillement allouées aux personnels de la police chargés de la surveillance
des établissements de jeux instituées par le décret no 47-596 du 4 avril 1947 modifié relatif aux indemnités
de surveillance et d’habillement allouées aux personnels de la police chargés de la surveillance des
établissements de jeux ;

– vacations d’hippodromes et de cynodromes instituées par le décret no 47-2134 du 10 novembre 1947
modifié portant attribution de vacations aux fonctionnaires de la sûreté nationale chargés de l’application
du décret-loi du 30 octobre 1935 sur les hippodromes et les cynodromes ;

– primes informatiques instituées par le décret no 71-343 du 29 avril 1971 modifié relatif aux fonctions et au
régime indemnitaire des fonctionnaires de l’Etat et des établissements publics affectés au traitement de
l’information ;

– indemnité pour connaissance de langues étrangères instituée par le décret no 74-39 du 18 janvier 1974
relatif à l’attribution aux fonctionnaires de la police nationale d’une indemnité forfaitaire pour la
connaissance de langues étrangères ;

– indemnité horaire pour travail du dimanche et des jours fériés instituée par le décret no 74-1065 du
13 décembre 1974 portant création d’une indemnité horaire pour travail du dimanche et des jours fériés en
faveur des personnels relevant de la direction générale de la police nationale du ministère de l’intérieur ;

– de l’indemnité horaire de nuit et de la majoration spéciale pour travail intensif instituées par le décret
no 81-959 du 21 octobre 1981 étendant aux personnels de la police nationale le bénéfice de l’indemnité
horaire de nuit et de la majoration spéciale pour travail intensif ;

– indemnité pour services supplémentaires instituée par le décret no 2000-194 du 3 mars 2000 fixant les
conditions d’attribution d’une indemnité pour services supplémentaires aux fonctionnaires actifs de la
police nationale ;

– indemnité d’astreinte instituée par le décret no 2002-819 du 3 mai 2002 modifié relatif aux modalités de
rémunération ou de compensation des astreintes des personnels de la police nationale ;

– allocation de service instituée par le décret no 2004-455 du 27 mai 2004 modifié portant création d’une
allocation de service allouée aux fonctionnaires du corps de conception et de direction de la police
nationale et aux commandants de police chefs de circonscription de sécurité publique, de service ou
d’unité organique.

Art. 2. − Le directeur général de la police nationale, le directeur du budget et le directeur général de
l’administration et de la fonction publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 21 septembre 2010.



22 septembre 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 29 sur 120

. .

Le ministre de l’intérieur,
de l’outre-mer et des collectivités territoriales,

BRICE HORTEFEUX

Le ministre du travail, de la solidarité
et de la fonction publique,

ERIC WOERTH

Le ministre du budget, des comptes publics
et de la réforme de l’Etat,

FRANÇOIS BAROIN

Le secrétaire d’Etat
chargé de la fonction publique,

GEORGES TRON


